MOÇÃO Nº ____/2025

  O Vereador ARTUR JOSUÉ DE ARAÚJO MAYNARD, no desempenho do seu

mandato, vem respeitosamente requerer, perante V. Ex.ª, na forma regimental, depois de ouvida e

submetida à votação do Plenário, conforme o art. 144, da Resolução nº 006 de 27 de agosto de

2009, Regimento Interno desta Augusta Casa, Moção de Aplausos em homenagem ao aniversário,

celebrado no dia 17 de novembro, é dedicada ao meu amigo pessoal Eurípedes Araújo Costa

Júnior, alguém que faz parte do meu convívio e cuja presença sempre acrescenta valores de

amizade, lealdade e confiança. Esta homenagem destaca não apenas sua trajetória exemplar, mas

também o carinho e o respeito construídos ao longo dos anos, refletindo a importância que ele

representa em minha vida e na vida de todos que têm o privilégio de conviver com sua integridade e

seu coração generoso.

JUSTIFICATIVA:

  Eurípedes Júnior destaca-se como um profissional dedicado, cuja atuação sempre foi

pautada pelo respeito, responsabilidade e espírito público. Ao longo de sua caminhada, exerceu

com excelência importantes funções, incluindo a de secretário da prefeitura, professor, e

atualmente serve à sociedade por meio do Detran, demonstrando competência e seriedade em

todas as atribuições que lhe são confiadas. Além disso, segue expandindo seus conhecimentos

como graduando em Farmácia, comprovando sua constante busca por aprendizado e crescimento

pessoal.

 Sua reputação íntegra e sua postura ética o tornaram uma referência para os colegas e para

toda a comunidade. O vínculo pessoal construído ao longo dos anos é motivo de orgulho,

reforçando laços que se fortalecem a cada etapa de sua vida. Que esta homenagem simbolize o

reconhecimento por tudo o que já realizou e sirva como incentivo para que novas conquistas

continuem a fazer parte de seu caminho.

 Nestes Termos,

 Pede Deferimento,

Câmara Municipal de Caicó, 19 de novembro de 2025

                                                  ________________________________

                                                                 ARTUR MAYNARD

Lida no Expediente em ____/____/2025. Aprovada no Expediente em ____/____/2025. 1ª Sec.__________________

Ofício nº _______/2025 Data: ____/____/2025. Funcionário(a):____________________________

		2025-11-18T09:31:37-0300